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Előfizetési árak:
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Egyes szám ára 10 fill.
Felelős szerkesztő:

B I L K E I  FE RE NC.
Megjelenik minden kedden, csütörtökön és szombaton este. 

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lslván-tér 1. 
Egyes számok kaphatók : a dobánytözsdékben.

gább, kedvesebb volt neki a fényes palo
táknál?

M ihályi Florení, a niárraaros-szigeti 
törvényszék irataiból egy kis statisztikát 
állított össze. Egy-két adatot közlünk be
lőle. Méltóztassék elolvasni és méltóztas- 
sék utána gondolkozni, mi az oka a vér
beli magyar pusztulásának, mi az oka, hogy 
egész vidékek üresek, lakatlanokká lesz
nek, hogy nincs kéz, a mely a sovány 
szántóföldet művelje, a mely a föld gyü
mölcsét betakarítsa. íme nehány adat:

Bizonyított eset, hogy T. P. 50 forinttal 
tartozott az uzsorásnak. Ennek évi kamata 20 
frt volt. Az áldozat adott egy Ízben 15 frtot, 
évenkint 10 véka máiét, 8 véka rozsot, 14 szekér 
szénát: mégis az uzsorás 4 évi elszámolás 
után 130 frtot követel. Másik eset \1. J. 110 
frtot vett kölcsön, és fizetett 25 százalék ka
matot. Az adósság fejében lekötött egy kaszá
lót és azt meg is művelte és a hitelezőnek be
szolgáltatott 75 frt. értékű szénát. Ennek da
cára ma 330 frtról van kötelezvénye az uzso
ráshitelezőnél. .Még egy eset N. M. 14 frtot 
vett kölcsön 40 százalékra. Azonban nem fize
tett. A kamatot minden évben hozzá Írták a 
tőkéhez. Egy ízben fizetett a 14 frt után 25 frtot. 
Összes vagyonát elvették az uzsorás 07 frtnyi 
követeléséért. Folytassuk. -M. P. 4 köböl máiét 
vett kölcsön. Ennek az értéke legföljebb 20 
frt. Két év alatt fizetett az áldozat 70 frtot és 
ma fennálló tartozása 07 frt. Tovább. M. T. 
tartozott 8 frttal és fizetett évenkint 3 frt ka
matot. Egy évben nem fizetett. Az uzsorás 15 
frtot követelt a bíróságnál. Elutasították. Pár 
évig hallgatott. Ekkor a nagyszöllősi járásbíró
ságnál pert indított öo frt követelés erejéig. Az 
adós nem jelent meg. Bizonyítható, hogy a

kézbesités nem kellő időben történt. Ezt a bí
róság hivatalból állapíthatta volna meg. Nem 
tette. Az áldozat ellen makacssági végzés hoza
tott és végrehajtás utján átment az uzsorás 
tulajdonába áz áldozatnak egy 120 frí. értékű 
földje. Még egy eset. D. D. G0 frtot vett köl
csön évi 24 frt. kamatra. Három év alatt fize
tett 72 frt kamatot. Ekkor kimerült. Azonban 
átadott az uzsorásnak két tulkot 70 frt érték
ben és 10 frt készpénzt a negyedik évben. 
Tehát megfizette a 00 frt tőkét és a 24 frí 
kamatból 20 frtot. Adós maradt 4 frt kamattal. 
Pár hónap múlva ezt a 4 frtot is ki akarta 
fizetni, de az uzsorás 20 frtot követelt. Ezt az 
adós megtagadta. Az uzsorás pert indított az 
eredeti 00 frt erejéig. A port megnyerte az 
uzsorás és fölvett az áldozaton a perköltséggel 
együtt 78 frtot. Tehát 00 frttal szemben fize
tett az adós négy- év alatt 72 +  70 f  lü -j- 
78 — 230 frtot.

Ha valaki be tudná bizonyítani, hogy 
csupán Mármaros megyében grasszálnak 
ezek a szerencsétlen viszonyok, boldogok
nak érezhetnők magunkat De terjed le
felé úgy szólván uapról-napra Sárosmegye 
Mármaros sorsára jutott, Zemplén tizede- 
lödik. Borsod el van árasztva a nyomorú
ságtól, s lassankint Jász-Nagy-Kun-Szol- 
nok-tnegye is érzi, hogy vére keringésé
ben zavarok vannak. Onnan északról, a 
honnan őseink kacagányuval és buzogány- 
nyál vándoroltak be, most egy másik ára
dat vonul be. Nem ismeretlenek előttünk 

í sem. Hiszen itt, Fejérvárott is föi-föitünik 
i közülük egynéhány hosszú kaftánjában, 

hosszú lelógó pájeszával. Ezek fészkelték 
meg magukat ott Mánnarosban s minél

Sakk az uzsorának.
Itt Fejérvárott keservesen panaszko

dunk, hogy az adóprés ismét működik. Azt 
látjuk, hogy az intelligens művelt osztály 
urai nem érezték meg ennek a présnek a 
nyomását, de félő, hogy a legszegényebb 
osztály, az iparosok kétszeresen szenved
nek majd miatta.

Aradon Zuckerman Jakab, Gross- 
mann Jakab, Walfisch Ármin, Glüek Dezső, 
Pless Hermann, Stauber József, Braun Zsig- 
mond, Schwartz Zsigmond, Fekete Jakab, 
Roth Lajos, Pick Ernő, Deutsch Ignác, 
Sonn Adolf, Goldschmid József, Funkel- 
stein József, Singer Sándor, Steiner Miksa, 
Weinberger József, Sándor Pál s még egy
néhány előkelőség tanácskozott azon, hogy 
miként lehetne ezt a hazát megmenteni a 
magyar fajnak ?

De hát beszélnénk-e mi arról, hogy 
keservesen esik az adóemelés, átkozód- 
nánk-e itt Fejérvárott, az adózás nyomán 
fakadt nyomorúságok miatt, ha virágzó 
volna az iparunk, ha földmivelöink meg
kapnák verejtékes munkájuknak azt a ju
talmát, a mely a régebbi időkben gazdaggá, 
hatalmassá tette a népünket?

Vájjon faragná-e 40 -  50 ezer munkás 
magyar ember évenkint a vándorbotot 
azért, hogy csupa mulatságból és szóra
kozásból kivándoroljon Amerika ismeret
len földjére, elhagyva azt a kis tanyát, a 
melyet apái tákoltak össze,de amely drá-
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í r v a  v á g y ó  n . . .
írva vagyon . . . írva . . .
Maga Isten irta . . .
Kőbe véste. Tüzes, aranyos, lángoló belük

kel, hogy minden ember leikét átjárja . . .
Szava. Az ő isteni szava.
S mikor szolgája először hirdette, megráz

kódott a föld, dörgött az ég, villámlott a magyar 
mennybolt. Hogy jelentse, hogy a kőbe vésett 
szó Isten szigorú szava, komoly akarata; hogy 
az emberek szivét a rettegés fogékonyrtyá tegye 
az' isteni parancs befogadására.

Ez időtől hirdetik évezredeken át napról- 
napra:

„Atyádat és anyádat tiszteljed, hogy hosz- 
szú életű lehess a földön, melyet Urad Istened 
ad tenéked."

Komoly a szó. Szigóru a parancs!
Teljesítése jutalom. Fönséges, nagy.
Megszegése ?!

. Köböl Péter meg tudja mondani.
Nem tisztelte a szüleit s megbüntette az 

igazságos Isten. Meg. Szörnyen!
Magam sem tudom, hogy csúszott mindez 

toliam alá, mert voltaképen azon akartam kez
deni, hogy egy télre hajló nap délutánján nagy 
szomorúság ült Köböl Istvánék udvarára.

Akkor, mikor kihozták a ház asszonyát 
fényesre mázolt, fekete koporsóban.

Szomorú egy délután volt. Sötét, mint maga 
a koporsó. Az égen nehéz, havas felhők terpesz
kedtek, akár csak megállapodtak volna, hogy néz
zék ezt a bánatos sokadalmat. S mikor az üreg 
mester rákezdte meghatottságtól reszkető hangon 
a búcsúztatót, megnyitották terhes mellüket és 
szabadon eresztették magzataikat, a fehér, hópi- 
héket le a földre.

Le is telepedtek. A tetőkre, a vidékre, ma
gára a koporsóra, úgy, hogy nemsokára pettye
sen cifra lön a fekete alkotmány. S hallgatták a 
búcsúztatót.

Mert szívhez szólón, mélyen belemarkolón 
szólott minden szava. Az udvarra gyülemlett te
mérdek ember majd mindegyikének széniében ott 
tolakodott a meghatottság, szomorúság könnye.

Sok bánatos sóhaj kelt szárnyra!
A legerősebb, a legbánatosabb azonban ak

kor, mikor a mester kiénekelte, hogy mi volt Ist
ván uramnak megboldogult élete párja.

Magának Köbölnek kebléből tört elő.
Mintha lelkének egy darabja szakadt volna 

ki. Mintha e sóhajjal adná tudtára a falu népé
nek, hogy igaz, mit a búcsúztató mond.

Pedig tudták. Azért sajnálkoztak ők is.
Helyre asszony volt. Rendben tartotta a 

házát, környékét. Mind az utolsó porcikáig. Úgy 
ment minden a keze alatt, mint a karikacsapás.

Egy nedves őszi napon azután ágyba dőlt. 
A doktorok sok mindenféle medicinát próbáltak,

Mai lapunk 4  oldal.

: de egy se használt. Mire a föld először felvette J köntösét, a meleget és fehéret — Köbölné bizony 
' búcsút mondott az árnyékvilágnak.

Tán nagy betegség ölte meg:
Az, az. De nem az, melyet a doktorok 

mondtak. Nem. Tudta jól Köbül uram. Hanem a 
belső keserűség, szomorúság és bánat, 

j Ezek hasogatták anyai szivét. Addig, mig
I végighasitották.

S most itt fekszik . . .
— Meghűlt — mondogatták. — Megfogta és 

elpusztította a hideg. Igaz, az, mely az anyai 
szívnek leginkább árt, a gyermeki hálátlanság, 
szerencsétlenség . . .

Péter okozta, ez a gonosz fiú. O búsitotta, 
keseritette.

S hogy áll a koporsó előtt!
Szinte közönyösen. Kitöröl egy-két könnyet, 

hogy lássák. Különben látszik, hogy a koporsó 
nem támaszt vádat szivében.

Ez az, mi most még inkább fájt Köbölnek, 
az apának. Fájt hétszeresen, százszorosán. Mert 
megszállta a sejtelem, hogy ezt a fiút még édes 
anyja pusztulása se téríti észhez, az se fogja 
megjavítani. Milyen lesz hát az ő élete?

* S keservesen zokogott. Azt hitték, az asz- 
szonyt siratja ily keservesen, pedig a támadt szo
morú sejtelmek is rikatták. Kíkatták még akkor 
is, mikor a temetés után haza térve, nyomorék 
lábain fel-alá bicegett a szobában, mely teli volt 
vánkosozott ágygyal, cifra bútorral, tulipános lá
dával s Köböl uramnak mégis üresnek, igen
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erősebb lett a gyökerük ott, annál erősebb 
lett a nyomás, a melyet környezetükre 
gyakoroltak. Egész falvak, vidékek, járá
sok kerültek a körmeik közé. A nép iga
vonó barmuk lett, mikor az igában össze- 
roskadt, mikor nem találta helyét, a hova 
árva fejét lehajthatta, Amerikába, idegen 
hazába menekült.

Tudom, el voltam rá készülve, hogy 
midőn az uzsorásokról akarok szólam a 
toliam odavezetett, hogy végtére is zsidók
ról kell szólanom. Tudom azt is, hogy 
zsidó polgártársaira készen állanak a vád
dal, melyben felekezeti izgatásról fognak 
vádolni. Pedig megférnénk mi egymás 
mellett igen szépen. Csak ismerjenek el 
egyet és mást az igazságból. Én ténynek 
ismerem, mert magam is úgy tapasztaltam, 
hogy sok vidéken auuyi uzsorás van a 
faluban, a hány a szatócs és a korcsmá- 
ros. A szatócsok és korcsra árosok 95 szá
zaléka a falukban zsidó. Feleljenek: Igaz-e, 
vagy nem, hogy ha uzsorásokról van szó, 
ha per folyik ellenük, száz vádlott közül 
95 nem zsidó-e ? Nagyon komoly és na
gyon megfontolva gondolkozó juristától 
hallottam ezt a szomorú igazságot.

És ha népünk adózási képessége fö
lött kétségbe kell esnünk, ha a uyomoru- 
ság rémét mindig ijesztőbb váz alakjában 
látjuk közeledni, — nem kötelességünk-e 
mindent elkövetni azon célból, hogy akár 
drákói szigorral irtsuk az ellene törő bűnt? 
Elismerés és dicsőség illesse tehát Károlyi 
Sándor grófnak és társainak nemes, önfel
áldozó munkásságát és koronázza siker, 
midőn a magyar nép testének romlására 
irányzott egyik legélesebb tőrt kicsavarni 
igyekszik a kézből és összetörni.

T o r n a  v e r s e n y .
Kedden délután fél 5 órakor folyt le a hely

beli elemi iskolák fiú-növendékeinek vasárnapra 
tervezett, de az eső által megakadályozott torna
versenye. A város közönsége, különösen intelli
genciája teljes mértékben méltányolta az iskola
szék lelkes elnökeinek nemes intentióját és a ta

nítók fáradozását, vg mennyiben csaknem teljes 
számban megjélent’az ünnepély színhelyén, a vá
sártéren.Az ifjúság a programm szerint pont négy 
órakor indult tanítói vezetése mellett a  Megyeház
térről a Kossuth Lajos ás Nádor-utcán át a ver
seny helyére. Elül a déli vasút zenekara haladt, 
fújva lelkesítő nótáit, utána az egyes iskolák nö
vendéket nemzeti lobogó alatt. A lelkes ifjú csa
patot a szülők, tanügybarátok és kiváncsiak 
egész serege kisérte.

A verseny színhelyére érve felállott az 1200 
gyermek s kalapíevéve énekelte el a Hymnust.

Majd kezdetüket vették a szabadgyakorla
tok. Kifogástalan precizitással mutatta be a két 
előtornász, a kis Szabady Andor és Lanzerich 
Sándor a végzendő gyakorlatokat az ifjú sereg
nek, mely azokat bámulatos egyöntetűséggel rep
rodukálta. Majd a játékok következtek, melyek 
állandó derültségben tartották a jóindulatú kö
zönséget.A legnagyobb érdeklődést persze mégis a 
versenyek keltették. A nyertesek nevét alább kö
zöljük, hanem az az egy bizonyos, hogy ha a 
versenyzők lelkesedését, az ambitiót tekintjük, a 
kis sereg minden egyes tagja méltó lenne a ju
talomra. A mászó verseny alatt a belvárosi fiú
iskola negyedik osztályának növendékei festői 
látványt nyújtottak szép menetgyakorlataikkal.

Jött az ugró verseny. A publikum jórésze 
a belvárosi növendékek ügye iránt érdeklődött. 
A legelső ugrásnál a kis Gindl Ödön lett a kö
zönség favoritja, a ki kifogástalan elegantiával 
sétált egész a dobogóig, hol, akárcsak a cirkusz
ban tanulta volna, a legnagyobb könnyedséggel 
vetette át magát a kötélen, mely alatt kénj'el- 
mesen el is sétálhatott volna. A nyertes persze 
ö lett, bár társai erősen szorították. Érdekesnek 
tartjuk megemlíteni, hogy ez a kis fiú, ki egyéb
ként a futásban is dijat nyert s más különben 
is az osztály legkitűnőbb növendéke, ezelőtt 
másfél évvel a korcsolyázásban lábát törte.

Ne tessék tehát szidni és becsmérelni az 
orvosi tudományt.

Mint mindig, úgy most is a kötélhúzás volt 
a derültség legbőségesebb forrása. Pompás lát
ványt nyújtott egy-egy lelkes kötélhuzó csapat, 
melynek minden egyes tagja elhatározta volt, 
hogy meghal, de magát meg nem adja, a mint 
tanítójának és a publikumnak „húzd, ne engedd, 
huzd“ biztatására húzott s nem engedett mind
addig, mig — muszáj nem volt.

Ekkor persze kitört a legyőzőitekből az el
keseredés. Apró öklök emelkedtek a  levegőbe s 
a publikum megdöbbenve hallgatta pl. az elhú
zott tóvárosiaknak a selyem-utcaiak felé dörgött 
fenyegetését: „mcgálljatok, gyertek csak ki a
- - * i.---U<

Szóval az eredmény pompás volt. Kiélt, 
fanyar arcokat láttunk felvidulni, megifjodni az 
ifjúság küzdelmének, örömének láttára.

Örömmel adózunk az elismerés babérjával 
Alaghy Dezső iskolaszéki elnöknek, a  ki a tőle 
megszokott kitartással s  szinte ifjúi lelkesedéssel 
küzdött a sikerért. Mellette az oroszlánrész Lan- 
zerits Antalt illeti, a ki valóban emberfeletti mun
kát végzett. De sokat, igen sokat fáradt az egész 
tanítói kar s a szép eredmény, mely munkájukat 
koronázta, megelégedéssel töltötte el még azokat 
is, a kik talán nehezen melegedtek bele az uj és 
szokatlan munka fáradalmaiba. A kisebb jelentő
ségű bajok, melyek a rend fentartása, a dijak 
kiosztása körül felmerültek, csupán a  kezdet ne
hézségei.

A versenyeredmények a következők:
Az általános első dijat, 20 koronás aranyat 

Lanzerüsch Sándor kapta.
Mászás.

(Részt vettek a. II.—VI. oszt. tanulók.)
1-sö dijat (3—3 koronát) nyertek:

Mikó István, öregutcai isk. II. oszt. tan.
Kolb Alajos, belvárosi „ II. „
Kuthy Imre, belvárosi „ H- „
Schaumann István, öregu. „ U. „

5 Harsányi István, öregutcai. „ III. „
Trunkenszitz Antal, zámolyu. „ III. „ „
Kövér Ferenc, vízivárosi „ III. „
Németh Ferenc, tóvárosi „ III. „ „
Lanzeritsch Sándor, belv. „ IV. „ „

10 Illay Ferenc, vizivárosi „ IV. „ „
Hortolányi Gyula, palv. II. k. „ IV. „ „
Sáfár Dezső, vizivárosi „ IV. „ „
Rózinger Antal, vizivárosi „ V. „ „
Jakab Sándor, vizivárosi „ V. „ „

15 Gölöncsér Péter, ezredéves „ VI. „ . „
Hesz Ferenc, ezredéves „ VI. „ „
Tancer Dezső, ezredéves „ Vl. „ „

2-ik dijat (2—2 koronát) nyertek: 
Molnár Ferenc, pal. v. II. kér. isk. II. oszt. 
Dorner Ferenc, vizivárosi „ II. „
Volf Ferenc, tóvárosi „ II. „
Bognár Imre, vizivárosi 

5 Elek Ferenc, belvárosi 
Kollniann Ferenc, olajutcai 
Molnár József, pal. v. II. k. 
Polacsek Károly, belvárosi 
Szigl Gáspár, ezredéves 

10 Hermán János, ezredéves 
Kili Lajos, tóvárosi 
Hlotka Ödön, ezredéves 
Antal József, ezredéves 
Máhr József, olajutcai 

15 Horváth Imre, tóvárosi 
Kanszky László, pal. v. II. k. 
Szemeti István, pal. v. - II. k.

* ü. „
* DL „ 
„ Hl. „
* Hl. „ 
„ IH- „ 
.a )  IV. „ 
„a) IV. „ 
„ IV. „
n
ff

v. „ 
v. „ v. „

VI. „ 
VI. „ 
VI. „

tan.

üresnek tetszett. Hiányzott lelkének másik fele, 
az anyjuk.

Letelepedett egy sarokba, szomorkodott és 
könyezett. Nemcsak akkor, de máskor is. Mikor 
az a fiú, a kamasz Péter gonoszkodott, duhajko
dott az ő apai szive keservére.

Nem hatott reá anyja halála. Nem az, hogy 
szive rosszasága vitte a másvilágra. Nem. Vásott 
volt, maradt. Gonosz, rossz lelkű. Mióta az es2ét 
bírja.

Mit szülője boszantására megtehetett, meg
tette. Minél nagyobb lett, annál rosszabb is lön. 
Vele nőtt. Indulatos volt; duhajkodott, betyárko- 
dott a faluban. Hogyan fájt ez a szülőknek. Bu- 
sitotta, keserítette őket.

Intették, figyelmeztették. Szép szóval is, 
bottal is. Falra borsót hánytak. A jó, szép szó 
rátartóvá, a bot dacossá tette. S hogy károm
kodott. Úgy döit a szájából, mint az eső a sötét 
fellegekből. Mindez hasította a szülők szivét, mint 
tüzes mennykőütés a fát.

Kezdetben megfelezték. A megosztott keserv, 
bú nem volt oly terhes, lm. ürmüs is volt és 
fanyar. Az édesanya igy se bírta. Rászakadt a 
baj Köbölre. S ő maga birkózzék vele?

Nem lehet, nem bírja. S ha ő is kidől, mi 
lesz azután abból a nagy szorgalommal össze
hozott vagyonból? Szomorú vég. Igen szomorú, 
Péter igen nagy barátságba lépett az itallal . .
Ezen meg könnyű szerrel csúszik és úszik minden!

A jószág bitangjára kezdett maradni, Ő az 
ő koldús lábaival mindennek utána nem nézhe

tett. Hejh, bárcsak az az asszony élne! S a mint 
igy az asszonyra gondolt, eszébe jutott, biz’ jó 
volna Péternek egy asszony, jó feleség, ki szeli- 
ditené, házhoz kötné, jó útra terelné. Őt, a go
nosz fiút.

— Fiam, asszony nélkül elpang a gazda
ság — példázgatott az öreg.

Péter megértette a szót. El is járt a lányos 
házakhoz. Csakhamar kinézték. Jól ismerték.

Először emberséges ember legyen, aztán 
adják hozzá lányukat, — mondogatták.

A zsák azonban megtalálta foltját.
Péter más faluból hozott asszonyt. Magá

hoz hasonlót. !
Megérezte ezt az öreg Köböl. Nem ilyet, 

gondolt ő. Még rosszabbul ment minden. Nemso
kára fölös bútor lett ő maga. Ócska szerszám, 
mely sarokba való, hogy útba ne legyen.

— Apám, az előház a mienk lesz. A mi 
fészkünk — szólt a fiú.

Elszorult az öreg szive. Mért is, hogy meg 
nem hasadt 11 Világos ez a beszéd, — de Fáj, fáj.

Kamrába húzódott. Ott nem lesz útban.
— Megyek fiam, megyek a sajátomból. Már 

csak tűrj meg, tehetetlen enmagamat . . .
Azt hitte, nyugalmasabb lesz.
Csalódott. Szive keserve, fájdalma szaporo

dott. Ágyba döntötte, azaz egy rozoga nyoszo- 
lyára. Érezte, hogy ki fogják túrni innen is a 
sok bántalommal . . . ügy bántak vele, mintha 
nem is atyjuk volna. A fiú, az asszony is . . .

— Öreg embernek sírban a helye . . .

— Oda is tesztek engem nemsokára. Mar
játok szivem, mint a kutyák . . . Pedig meg va
gyon Írva: „Atyádat és anyádat tiszteljed, hogy> 
hogy . . .“

— Ej, ne papoljon kend. Az a pap dolga. . .  
Szóváltásba keveredtek. Péter káromkodott

és dühösen távozott . . .
— Bárcsak ne is látnám, mire visszajövök. . .  
S ment a városba. Nagy ünnepség volt,

mozsaraztak. Pityókás lett s a mozsarazók, kik 
közé keveredett, kötekedni kezdtek vele.

— No vagytok ti legények! Tüzes rúddal 
sütitek el a puskaport. Gyufával nem is meritek.

— Mutasd meg . . .
Leszórt egy marék port, belétemette az égő 

gyufaszálat s mert esze nem volt rendén, mielőtt 
felemelkedett volna, nagyot lobbant a robbanó 
anyag, egyenesen az árcába, teljes erejével . . . 

Menten kifolyt a két szeme.
Kocsin hozták . . .
— Apám, apám hol van — kesergett, mert 

meghallotta a hozzá vánszorgó öreg zokogását. 
Úgy kapkodott utána . . .

— Itt fiam, itt . . . Nem látsz ?, Nem, mert 
nem is akartál látni . . . Meghallgatott az igaz
ságos Isten, meg. De ezzel meg is büntetett . . .

— Mert inra vagyon . . .
Maga Isten irta,. . .

Filó Károly.
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. 3-ik dijat (1— 1 koronái nyertek: 
Kopházi Sándor, tóvárosi isk. II. oszt. tan.
Halász János, öregutcai „ II. „
Langhmár Imre, vízivárosi „ II. „ ”
Héjj Gyula, belvárosi „ II. „ ”

5 Pinke István, pal. vár. I. k. „ in. „ "
Kiss József, vízivárosi „ III. „ ”
Gyurkovits Lajos, tóvárosi „ III. ”
Hurbán Sándor, pal. v. II. k. „ III. „ ”
Szenzenstein Ferenc, olaju. „ IV. „

10 Veliűszky Ferenc, ezredéves „ b) IV. „ ”
Vrábel János, ezredéves „a)IV. „ ”
Németh Jenő, tóvárosi „ V. „ ”
Kostyelik József, pal. v. L k. „ V. „ ”
Mészáros Imre, tóvárosi „ V. „ ”

15 Gyurkovits László, pal. v .I.k . „ VI. „ „
Sárközi József, pal. -v. II. k. „ VI. „ „
Ónodi János, tóvárosi „ VI. „ „

Magas ugrás.
(Csak a IV. oszt. tanulók vettek részt.)

Az első dijat (3—3 koronát) az ezredéves 
iskola IV , osztályának következő 10 tanulója 
nyerte meg 1145 cm. átlagos magassággal:

Molnár István, Szabó István, Csutka Jenő, 
Radics János, Vrabel János, Kiss János, Schlett 
István, Málics József, Takács Ferenc és Szigl 
Gáspár.

A második dijat (2—2 koronát) a belv. fiú
iskola IV . osztályának következő 10 tanulója 
nyerte meg 108.5 cm. általános magassággal:

Gindl Ödön, Hessky Pál, Papp Károly, Sur- 
jánszky Géza, Szabó János, Lanzerits Sándor, 
Barna Endre Schuller József, Gebhard Bódog és 
Dorner Károly.

A harmadik dijat (1— 1 koronát) az ezred
éves iskola b) IV. osztályának következő 10 ta
nulója nyerte meg 108’5 cm. átlagos magassággal:

Fekete István, Tőke Pál, Pogács János, Mol
nár János, Tőke István, Velinszky Ferenc, Kiss 
István, Nőtt István, Vincz József, Balogh Ferenc.

Futás.
(Résztvettek a II—VI. oszt. tanulók.)
1- sö díjat (3—3 koronát) nyertek:

Sumics* Gyula pal. vár. I. kér. isk. II. oszt. t.
Varga István „ „ „ „ „ III. „ „
Gindl Ödön belvárosi isk. IV. oszt. tan.
Hajós Ödön vízivárosi „ V. „ „

5 Bendig János ezredéves „ IV. „
2- ik dijat (2—2 koronát) nyertek:

Eper József zámoly-utca isk. II. oszt tanuló.
Pikula Sándor belvárosi „ III. „
Kiss János ezredéves „ a) IV. „
Stuffer Jenő p. v. II. kér. „ V. „

5 Almássy István ezredéves „ VI. „
3-ik dijat (1— 1 koronát) nyertek;

Pobl Ferenc olaj-utcai isk. II. oszt. tanuló.
Schauman Nándor öreg-u. „ in. „
Szende Ferenc p. v. I. kér. „ IV. „
Mischon Nándor vízivárosi „ V. „

5 Spránitz Ferenc ezredéves „ VI. „
Kötélhúzás.

Résztvettek a III. és IV. osztályú tanulók közül 
10—10 tanuló.

Győztesek voltak s dicséretet nyertek:
1) A  III. oszt. közül:

A  belvárosi iskolai tanulók a palota-város 
I. kér. iskolaiakkal szemben.

A vízivárosi iskolaiak az olaj-utcai iskolai
akkal szemben.

A palotaváros II. kér. iskolai tanulók a tó
városi iskolaiakkal szemben.

Az öreg-utcai iskolai tanulók a zámoly- 
utcaiakkal szemben.

2) A  IV. oszt közül:
A belvárosi iskolai tanulók a palotaváros

I. kér. iskolaiakkal szemben.
■ Az ezredéves iskolai a) IV. oszt. tanulok 

a vízivárosi iskolaiakkal szemben.
Az ezredéves b) IV. oszt. az olaj-utcai is- 

koláiakkái szemben. ,
A palotaváros II. kér. iskolai tanulok a tó

városi iskolaiakkal szemben.

ÚJDONSÁGOK.
—• Bérniut. Polgárdin tegnap, azaz 11-én 

szolgáltatta ki Városy Gyula dr. megyés püspök 
a bérmálás szentségét. A reggeli órákban már 
sürgött-forgott a város népe, lobogó diszszel éke
sítette fel a házakat s a határban kocsisor és 
zászlós bandérium fogadta Ü Méltóságát Szívé
lyes üdvözlés után a püspök a plébániára vonult,
onnan a templomba ment, a hol miután misét 
olvasott és prédikált, kiosztotta a bérmálás szent
ségét. Majd a plébánia nagy termében a fogad
tatások voltak. Első sorban az iskolás gyerme
keket fogadta Ő Méltósága, a kik kedves szavak
kal üdvözölték a főpásztort. Majd a róm. kath. 
hitközség köszöntötte. Utánuk az ev. reformátu
sok, az unitáriusok és a zsidó hitközség küldöt
tei tisztelegtek főpásztoruknál, ki mindannyiukat 
egyenlő szívességgel és szeretettel fogadta. A po
litikai község tisztelgése után pazar lakoma követke
zett Angyal Ferenc plébános vendégszerető házánál. 
— Délután a szomszédos Fülére vonult a megyés 
püspök. Annyi szeretetet, oly lelkesedést, a minőt 
a kedves község minden lakója mulatott, ritkán 
lehetett látni a megyében. Természetes, hogy a 
bandérium nem hiányzott s a zászlókkal föléke- 
sitett község rendkívül kellemes benyomást tett. 
A veszprémi káptalan képviseletében dr. RéJey 
Gyula kanonok üdvözölte a főpásztort, a kit lát
hatólag kellemesen érintett a szívélyes fogadtatás. 
A templomban vecsernye után megkezdődött a 
bérmálás, melyet megelőzőleg Ű Méltósága meg
ható beszédet intézett a hivek seregéhez. Bérmá
lás átán a püspök kíséretével a tiszttartói-lakba 
vonult a püspök, hol a tisztelgőket: első sorban 
a veszprémi káptalan küldöttét, az iskolaszéket, 
a katholikus hitközséget, a reformátusok küldött
ségét fogadta. Rédey Gyula dr. bemutatta a gaz
datisztikart a megyés püspöknek. Ezt követőleg 
Bezöky József plébános vendégszerető lakásán 
lukullusi lakoma következett a nagyszámú ven
dégek tiszteletére. Ő Méltósága még délután visz- 
szatért székhelyére.

—-Oltárszentelés a Ferenc-rendieknél. Páduai 
szent Antal, a szegény szerzetes, már életében 
nagy barátja volt a szegényeknek és elhagyatot
taknak. Mindenütt felkereste, gyámolította őket, 
a fogságban levőkért közbenjárt, házról-házra 
menve, gyűjtött alamizsnát az ő kedves szegé
nyeinek. A szegények iránt való szeretete és 
gondoskodása halála után sem szűnt meg. A 
számtalan csoda és imameghalgatásban, mely 
páduai szent Antal közbenjárására hat század óta 
történt, nagy részük van a szegényeknek, a kik 
igaz hittel és bizalommal fordultak hozzá. Hogy 
városunkban is gyökeret vert szent Antal kultu
sza, azt az eddigieken kívül fényesen bizonyítja 
az a körülmény, hogy a szent Ferenc-rendiek 
templomában közadakozásból öltár emeltetett, me
lyet holnap reggel 8 órakor szentel meg dr. Vá
rosy Gyula megyéspüspök, ki ez alkalommal ün
nepi szent-misét mond és prédikál.

_ Kinevezi!. Fiáth Pál báró főispán Szabó
izsef vármegyei árvaszéki számvevőt tb. fő- 
ámvevővé, dr. Knrcz József cecei orvost pe- 
g tb. körorvossá nevezte ki.

— A lovaiberinyi dráma. Mialatt Kenyér Juli, 
lovasberényi temető árkában történt dráma hős
ijének állapota a Szt.:György kórházban lassan- 
nt a javulás útjára tér, a bíróság már végzett
Gruber Józseffel, a ki az öngyilkosokat esz- 

életlen állapotukban meglopta. Gazdy Béla kir. 
rásbirótegnapvontafelelősségrealelketlen embert, 
kit dr. Vértessy Géza ügyészi megbízott vád- 
sszéde meghallgatása után egy havi fogházra 
ílt. Az ügyészi megbízott felebbezett a vádlott 
rhére.

— Hatvan éves találkozó. Ritka találkozóra 
vja volt iskolatársait Gánóczy Flóris szekesfe- 
rvári köziegzző. Fölhívja ugyanis iskolatársait,

a  kik vele 1842 julius 22-én Egeiben a  MII. 
osztályt végezték és ezelőtt tiz évvel vagyis 50 
év után Garam-Szent-Kereszten történt összejö
vetelük alkalmával megígérték és megfogadták, 
hogy újabb tíz év után, vagyis ez év julius 22-én 
ismét összejönnek, hogy szíveskedjenek őt vagy 
Bende Imre püspököt előzetesen értesíteni arról, 
hogy ez év julius 22-én képesek lesznek-e még 
Mocsonokon, Bende Imre nyitrai püspök nyara
lójában megjelenni.

Terjed a kanyaré. A kanyaró járvány 
nap-nap után terjed a vármegyében. Most Bics
kéről Írják lapunknak, hogy ott a kanyaró oly 
rohamosan terjed, hogy Huszár Ágoston alispán 
az összes iskolákat bezáratta.

~  Hejhivé tornavizsgára. Székesfejérvár szab. 
kir. város községi elemi népiskoláiba járó leá
nyok f. hó 16-án délután 5 órakor az állami 
főreáliskolában tartják együttes tornavizsgájukat, 
melyre a t  szülőket és tanügybarátokat meg
hívja az igazgatóság. A tornavizsga sorozata a 
következő: 1. Felvonulás. 2 Himnus. 3. Szabad- 
gyakorlatok. 4. .Menetgyakorlatok énekkisérettel. 
5. Játékok. 6. Szózat, éneklik a növendékek. 7. 
Elvonulás.

—Gyógyszertár áthelyezés. Imrich Viktorgyógy- 
szerész értesítette a várost, hogy’ Vörösmarty-tér 
17. szám alatt levő gyógyszertárát ugyancsak a 
Vörösmarty-téren a 6. sz. házba fogja áthelyezni.

— A leleményes fotográfus. Hamarjában alig 
követtek el nagyobb furfanggal csalást, mint egy7 
önmagát Korpáczy Józsefnek nevező fotográfus, 
a ki a gyorsfényképészeket is messze felülmúlta 
gyorsaságával. A napokban Pettend pusztán járt 
s ott jutányos áron kinálgatta fényképeit. Sándor 
Lajos és Kovács Sándor ottani lakosok lépre 
mentek, az ördög-masina elé álltak, sőt előleget 
is adtak a művésznek, a ki ígéretéhez képest 
meg is küldte Budapestről utánvét mellett a fény
képeket. És csodák csodája, a lefotografáltak nem 
ismertek önmagukra. Az együk férfi hehyett egy 
vén anyóka, a másik helyett egy7 mégvénebb 
anyóka s a kis gyermek helyett egy dédanya 
képe volt látható. A leleményes fotográfust keresik.

— Városi kizigizgotás. A tegnapi városi 
közigazgatási bizottsági ülésen a kültelki építke
zések keltettek némi vitát a nélkül, hogy ered
ményre lehetett volna számítani. A minisztérium 
ugyanis a szőllőhegyi kintlakosok ügyében ki
mondotta elvi meggyőződésként, hogy7 birtokát 
kiki szabadon használhatja. Most tehát a kinek 
van egy7 kis talpalattnyi földje, az gunyhót épit 
rá, ott lakik a rendészet, közoktatás és közegész
ségügy kimondhatlan kárára. A minisztérium eme 
elvi álláspontja eltekintve attól, hogy számos ér
vényben levő törvénynyel és törvényerővel biró 
szabályrendelettel jön összeütközésbe, romlására 
v; n a községi köteléknek, hátrányára a közbiz
tonságnak s áitalában a közigazgatásnak. Ez fenn 
nem állhat, épen ezért Fiáth Pál báró főispán 
véleményünk szerint nagyon helyesen tenne, ha 
a törvény’hatóság bizottsági üléséből kérné most 
már nem a minisztériumnál, hanem a képviselő- 
háznál a nem jelentéktelen ügy tisztázását Az 
elvi ellentétek máskép ki nein egyenlithetők. Lát
tuk ezt a tegnapi ülésen is. Nyolc székesfejérvári 
lakos kért ismét kültelki építkezésre engedélyt. 
Az. 1. fokú hatóság megtagadta, ugyanígy járt el 
tegnap a bizottság is. A Hl. f. liatósug, ha a 
minisztérium álláspontjára helyezkedik, kénytelen 
megadni az engedélyi. S ez igy megy a végte
lenségig.

Ez ügy körül hosszas vita fejlődött, mig 
végre minden egyes ügyben külön döntött a bi
zottság. Ezután az ülés gyors lefolyású volt.

A város közegészsége a lefolyt május hó
ban jobbnak volt mondható, mint az előző hó
napokban, mert dacára, hogy a halálozások a 
születéseket felülmúlták, figyelembe veendő, hogy7 
e hónapban sok idegen illetőségű kórházi beteg 
halt eh A kanyaró járványos jellegét elvesztette, 
s most már megszűntnek mondható.^ A lefolyt 
hónapban született törvényes fi 27, nő 40; tör
vénytelen fi 3, nő 6. Összesen 76. Elhalt ellen
ben fi 39, nő 41. Összesen 80. Ezekből 7 éven 
alul volt törvényes fi S, nő 10, törvénytelen fi 1, 
nő 4. Halálozási többlett 4. A Szent-György kór
háznak 20 halottja közül csak kettő volt székes
fejérvári illetőségű. Nevezetesebb halálokok: Ve
leszületett gyengeség 4, görcsök 1, bélhurut 2,

u
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tüdőlob 11, tüdővész 13, guta 2 vízkor 6, elme
baj 3, aggkór 13, öngyilkosság 3 küleroszaki 1 
A járvány-kórházban május 1 -re betegeni mai adt 
2 fi, 3 nő ; elbocsájtatott gyógyultan 2 h, 3 no 
Ápolási napok száma 37. A kórház bezáratott. A 
fertőző betegségek állása: Vörheny a múlt hóról 
maradt 2 (gyógyult), difteritis 1 hasi hagymaz 2, 
(útról kórházi) kanyaró múlt hóról maradt 24, 
szaporodott 20, gyógyult 38. Jun.us 1-re ápolás- 
bán volt 5, fültő-mirigylobb 10, gyógyult 8, ápo
lás alatt van 2. Gyermekágyi láz 1. Az. oltások 
megkezdődtek s e hónap alatt az első es újra 
oltások is majdnem mind elvégeztettek.

A jelentés tudomásul’ vétele után Plossek 
Ferenc pénzügyigazgató előadja, hogy a házado,
1 II és IV. osztályú kereseti adó kivetese es 
előírása megtörtént. 1902. május hó végéig a 
kincstári követelések összege beleszámítva a múl 
évi hátralékot 1.040.818 korona 03 fillér, tbhul 
befizetett 73(3.391 korona 80 fillér. Hatialek 
304.420 kor. 17 íil. beleértve a túlfizetéseket is. 
Intés 28(33 esetben történt. Zálogolás 43 esetben 
eszközöltetett. Árverés 253 esetben tűzetett ki, 
de egy esetben sem foganatosíttatott. Ideiglenes 
házadó mentesség három esetben engedélyeztetett.

A többi jelentések tudomásul vétele után 
az ülés 12 órakor véget ért.

—  A lövészegylet mulatsága. Az utóbbi két 
évben n polgári lövészegylet derekasan megállja 
helyét, mindent elkövet, hogy a mi városunk na
gyon is egyhangú életét valamikép felvidítsa, 
szórakozást nyújtson. Legközelebb vasárnap vagyis 
e hó 15-én a polgári lövölde nagy mulatsága 
már d. u. 3 órakor kezdetét veszi céllövészettel. 
Ezzel egyidejűleg tekeverseny lesz értékes nyc- 
reménytárgyakkal; fél 0 órakor sétahangverseny 
és tombola. A zenét a honvédzenekar szolgál
tatja. Végül este 9 órakor keedődik a táncviga
lom. Belépti-dijak: nem tagok részére: Családjegy
2 korona (4 személyig), személyjegy I korona. 
Egvleti tagok részére: személyenkint szabad be
menet, családjaik részére 1 korona. (12 éven aluli 
gyermeknek ingyen bemenet.) A tiszta jövedelem 
a polgári lövölde beruházására fordittatik. Külön 
meghívó nincs.

—  Érettségi vizsgálatok, A helybeli ciszterciták 
gymnásiumában tegnap hirdették ki az érettségi 
vizsgálatok eredményét. Jelentkezett 24. "Jelesen 
éreti: Itebrecenyi Miklós. Jól érett: Gondán Jó
zsef, Lézer Károly, Stermecky Lajos, Szekfü Jenő.

Érettek: Binder Hiibert, Dobovssky Elemér, 
Eisenbarth Ferenc, Falvay Géza, Farkas László, 
Hall János, Jungvirth Géza, Kálmán Kálmán, 
Kováts János, Ney István, Bállá Jenő, Báwel Nán
dor, Polony István, Tóth István, Vámos Dezső 
és YVcncel József.

—  Honvédőink ezredgyakorlata. Városunk 
terepviszonyai alig elégíthetik ki a felsőbb katonai 
parancsnokságokat, mert honvédőink ezredüssz- 
pontositása rendszerint Veszprémben történik. 
Ehhez járulnak még bizonyára az elszállásolási 
mizériák is. Derék honvédeink, a kik legnagyobb 
részt a mi vérünkből valók, már készülődnek az 
ezredgyakorlatra, mely az idén is a vadregényes 
Veszprém bérces hegyvidékén folyik le. Jobb 
dolga van ott a katonának, több a becsülete, 
mert szereti, tiszteli a nép, megosztja vele falat
ját is. Tudja ezt az üreg harcos, a subának meg 
el kell hinni, mert az öreggyerekek állítják. Mint 
halljuk, a gyakorlat még e hónapban megkezdő
dik. Ez ellen nem is lehet szót emelnünk, azt 
meg, hogy Péter és Pál ünnepén, a mi vasárnapra 
esik, menetelés legyen, nem hihetjük el. Mert hisz 
mégis csak keresztény államban élünk, uralkodónk 
kath. férfiú s igv honvédőinknek semmi okuk 
sem lehet attól tartani, hogy e napon teljes tá
bori telszereléssel rúgják a port Veszprém felé. 
Magasabb katonai szempont ezt nem kívánja, 
egyéb körülmény sem teszi szükségessé. De ha 
mégis megtörténnék, úgy ezt sem a közvélemény, 
sem a közönség, melynek soraiból veszi anyagát 
a honvédség, megnyugvással nem vehetné tudo
másul. Ennyire mégsem lehet zsidóország Ma
gyarország !

— Virágbarátok! A „Florol" virágtrágya- 
kivonat használata bámulatos hatással van a vi
rágok fejlődése, szinpompája és illatára. Postán 
bérmentve küldi 1, 21 és 4 korona ellenében 
Waltersdorfer P. Pál droguista, Budapest, VII. 
Kerepesi-ut 8. ’

- -  A déli vasúti dálegyesíilet tagjai által f. 
hó 8-ára hirdetett hangverseny a kellemetlen idő 
miatt vasárnap, azaz f. hó 15-én d. m 5 orakor 
fon- megtartatni a Tremkó-féle vendéglőben a 
déli vasúti zenekar közreműködése mellett. A 
mennyiben a bevétel a „Dunántúli dalosszövet- 
ség“ áltál esetleg rendezendő dalverseny utazási 
költségeire fordittatik, különösen ajánljuk a kö
zönség pártfogásába.

Az iparos ifjak önképzőköre Péter és Pál 
napján a Laczkovits-féle vendéglőben zártkörű 
juniálist rendez. Belépti-dij: személy-jegy 1 ko
rona, családjegy 1 k. (30 f.

—  Kimutatás. A jótékony nőegylet által sa
ját pénztára javára a polgári lövölde összes he- 
lyiségébefi 1902. évi május hó 25-én rendezett 
virágünnepélyen az egylet által segélyezett sze
gények nyomorának enyhítésére feliilfizetéssel 
az egylet pénztárát gyarapították: (Vége.) Özv. 
B dassa Bálintné, özv. Braun-Ferency Mária, Ei
senbarth Ágostonná, özv. Hahn Jánosné, Klein 
Józsefné, Kunos Gyuláné, Langraf Gáborné, Pá
pai Nándorné, Plossek Ferencné, Ráday Lajosné, 
Schmid Károlyné, Simon Sándorné, Dr. Steiner 
Jákóné, özv- Schiller Imréné, Schlammadinger 
Antalné, Schubert E.-né, Schwarcbach Flóra, Szabó 
B. Andrásáé, Takácsy Nagy Józsefné, Veihinger Sán
dorné, Vértess Józsefné 3 kor., Dr. Balassa Imréné, 
özv. Bazsalik Mihályné, Bierbauer Mari, Brun- 
kula Vilma, Brestyánszky Karolin, Csitári Emilné, 
Dr. Csöppenszky Mihályné, Dietrich Berta, Dras- 
kócv Irén, Erdős Józsefné, Falvay Istvánná, 
Fab-;cius Dezsőné, Fejér Karolin, Flaskár Jó
zsefné, Forintos Gyuláné, Gáspár Károlyné, Ge
rendái Gyuláné, Gogola Józsefné, Grundböck
Anna, Grünfeld Jakabné, Hattyufy Dezsőné, Hecke- 
nast Kálmánné, Heinrich Aranka, Dr. Herz Osz- 
kárné, Hermán Edérié, özv. Horváth Lászlóné, 
Jmrich Viktorné, Kálmán Vincéné, özv. Kanéi
Hugóné, özv. Koller Károlyné, KégI Károlyné, 
Keresztúri Ödönné, Kelemen Béláné, Koller Gás- 
párné, Klökner Józsefné, Korniss Boldizsárné,
Kováts Ferencné, Dr. Kövessy Istvánná, Kováts 
Ignácné, Lakatos Anna, Lakatos Károlyné, Leéb 
Erzsi, Lukáts Lajosné, Lukácsi Antalné, Lacko- 
vits Irma, özv. Mattesz Ferencné, Major Mária, 
Májer Borbála, Macskásy Róza, Melcer Sománé, 
Moenich Károlyné, Námessy Mariska, Nedicky 
Lujza, Németh Vincéné, özv. Neunnin Lipótné, 
Dr. Palánszky Miklósné, Pásztori Sándorné, Peék 
Jánosné, Péch Béláné, Pfinn Józsefné, Sándorné- 
Bárándy Jolán, Sárkány Ferencné, Sárközy Im
réné, Singer Árminné, Scherer Kamillné, Schle- 
singer Gyuláné, Sohár Béláné, özv. Számmer 
Imréné, Számmer Rózsa, özv. Szauer Józsefné, 
Dr. Szigeti Lajosné, Szlávik Zsigmondné, Tóth 
Aladárné, Vásárhelyi Dezsőné, Vida Pálné, Vogel 
Alajosné, YVéber Károlyné, Wetzl Jánosné, YVink- 
ler Vilmosné, YVágner Edéné, Zákits Miklósné 
2 koronát., Áscher Ferencné, özv. Duzs Lajosné, 
Fischer Anna, Réthi Ferencné, Schmelcer Jákóné, 
Tuszkau Mórné, V unsch Mária 1 koronát., Schnet- 
zer Nándorné, a tombolához 22 darab nyere
ménytárgyat, Kovács Károlyné, ugyané célra cu
korkákat ajándékozni szíveskedett. A terem dí
szítésére s clárusitásra virágokat adományoztak: 
Aujedszky Adolfné, Dr. Fanta Adolfné, Havra- 
nek Józsefné, Kari Józsefné, Lichtneckert Antalné, 
Nagy Ignácné, Dr. Szabady Józsefné, Dr. Varga 
Zsigmondné, felajánlottak továbbá ingyen: Köm
mel Frici 100 kis csokrot, Lerf János 2 nagy 
csokrot, Sehleicher József 25 kis csokrot, YVéber 
Mariska 130 kis csokrot. Nemkülönben több tárgy 
díjtalan átengedésével járultak a jótékony cél
hoz : Schlammadinger Alajos, id. Schnetzer Nán
dor, Schubert és Schlesinger, YVéber Mariska. 
Ezen összes nemcsszivü jótevőknek a szegények 
iránt tanúsított nagylelkűségért, úgy a város mé
lyen tisztelt közönségének ez alkalommal is oly 
fényesen nyilvánult kegyes pártfogásáért leghá- 
lásabb köszönetét tolmácsoja a jótékony nőegylet 
választmánya.

—  A Duna tiU a . F. hó 10-én Ercsiben a 
Dunából egy 40-45 évesnek látszó férfi hulláját 
fogták ki. A mennyiben külerőszak nvoniai a 
hullán nem láthatók, valószínűleg öngyilkosság 
esete forog fenn. A személyazonosság nem volt 
megállapítható.

—  Érvényes 1902. Május 1-től 1902. Október 1-ig —

Budapest Székesfehérvár
indul érkezik indul

Gy. v ti.0 > este 9.17 este 9.99 este
Gy. v. h.OO regg. 9.16 d. e. 9.21 d. e
Sz. v 6.50 regg. 9 00 d. e. 9.26 d. e.
Sz. v. 9.55 este li.ös este 12.0s este
Sz. v. 2.00 d. u. 4.01 d. u. 4.13 d. u.
sz. v. 5.25 d. u. 6.45 d. u. 6.50 d. n.
Sz. v. 5 50 regg. 7.17 d. e. 7.22 d. e.
Sz. y. 4.15 d. u. 6.05 este****)

érkezik

3-5a éjjel 
*•45 este*)

•) Csak N.-Kaniasíiig közlekedik.
•') Ezen vonat csakis f. év jun. 20-tól szept. 10-ig naponkint Bnr.«t 

röl B.-S«t.-Gyürgyig, B.-Szt.-Györgytöl Kanizsáig csak vasár-és Un 
nepnapon közlekedik.

•” ) jnl. 1-töl auguszt. 31-ig közlekedik, kizárólag B.-Szt.-OvBr'vIr
••” ) Kizárólag csak Bpeströl Székesfehérvárig közlekedik. K

Pragerhof Székesfehérvár Budapest
indul érkezik indul érkezik

Gy.v 8.30 éjjel 8.27 d. e. 8 35 d. e. 9.53 d. e
Gy v. 2.25 d. u. 7.52 este * 00 este 9.20 este
Sz. v. 9.06 d. e. 6.09 d. n. 6.19 d. u. 8.28 este
Sz. v. 8 25 este 4.23 regg. 4.31 regg. 6 32 rege
Sz v 9 30 d. e. 1.58 d. u. 2.42 d. u. 4.50 d. u!*)
Sz. v. 4.20 regg. 7.46 regg. 7.56 regg 9.22 d. e.**|
Sz- v 6.50 d. u. 9.45 este 9.51 este 11.00 este***)
Sz. v. 6.25 regg. 8.30 regg.****

) Naponkint Kanizsától Bpestig.
**) Jnnius 20-tól szeptember 10-ig B.-8zt.-Qyörgytől Bpestig vasár- 

és ünnepnapokon egész Kanizsától Bpestig.
•••) Julius 1-töl auguszt. 3l-ig kizárólag B.-8et..Györeytől Buesiie
••••) Naponkint Székesfehérvártól Bpestig. s*

Székesfehérvár
érkezikindul

Sz. v. 3.30 regg.
Sz v. 12.14 d. u.
V. v. 6.20 este

Székesfehérvár
indul

Sz. v. 6.26 regg. 
V. v. 9 50 d. e.
Sz. v. 9.32 este

6.15 regg 
2.27 d. u. 

11.09 éjjel.

Komárom
érkezik 

8.46 regg. 
2 37 d. n. 

12.32 éjjeL

Székesfehérvár Teszprém Veszprém Székesfehérvár
indul érkezik indul érkezik

Sz.v. 4.2 i regg. 7.51 d. e.
Sz.v. 9.31 d. e. 10.45 d. e. V. v. 4.52 regg 6.10 regg.
V. v. 12.25 d. u. 2.02 d. u. Sz. v. 7.11 regg. 8.22 regg.
V. v. 9.27 este 10.50 éjjel Sz. v 4.53 d. u. 6.04 este

10.09 este*)
*} Nyáron junius 1-töi szeptem. Í5-Ig csütörtök, vasár- és Ünnepnap.

Székesfehérvár Adony-Szabolcs Paks
érkezik érkezik

7.39 regg. 3.03 d. u.
7.30 d. u. 9.33 este

indul
V. v. 9 in regg. 
V. v. 4.06 d. u.

Paks Adony-Szabolcs Székesfehérvár
indul indul érkezik

V. v. 2.00 éjjel .6.23 regg. 7.39 regg.
V. v. 1.19 d. u. 6.11 este 7 30 este

Székesfehérvár Bicske Bicske Székesfehérvár
indul érkezik indul érkezik

V. v. 9.36 regg. 12.09 regg. 5.51 regg. s.17 regg.
V. v. 2 55 d. u. 5.44 d. u 6 24 este h.42 este.

Székesfehérvár Sárbogárd Sárbogárd Székesfehérvár
indul érkezik indul érkezik

V. v. 9.22 regg. 10.56 d. e. 6.34 regg, 8.12 regg.
V v. 2.50 d. n. 4.30 d. u. l.f.HJ d. n. 2.37 d. u.

HIRDETÉSEK
a „FEJÉRMEGYEI KAIK* részén

jutányos áron felvétetnek 

a. 2sia,d.ó2a.iva.tal‘b a n .

Nyomatott Számmer Kálmánnál, Székesfejérvárott.




